
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 026/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas UP DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME (Itens: 01, 
02, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 18); COMERCIAL 
ZONA SUL LTDA (Itens: 03, 06, 27, 28, 33, 42, 58 
e 61); EDNALDO LOPES GONÇALVES (Itens: 11, 
22 e 51); e, AMARANTE COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA (Item 47) para apresentarem as 
suas amostras correspondentes aos itens vencedores, 
sendo a quantidade de 01 (um), correspondendo a sua 
unidade, obedecendo rigorosamente à marca que foi 
ofertada na Proposta Financeira. As amostras deverão 
ser entregues na Central de Abastecimento, localiza-
do a Avenida Mônica Dantas, s/n, Centro, Macaíba/
RN, nos horários das 08h00min as 12h00min e das 
13h00min às 17h00min, no prazo de 02 (dois) dias 
úteis. Macaíba/RN, 12/06/2015. Mileni Pessoa. Pre-
goeira/PMM.

PORTARIA Nº 261/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-

tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39  da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
benefício nº 58/2015 e protocolo 3805/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de 
Auxílio Doença à servidora efetiva SHIRLEY 
PEREIRA DUARTE, matrícula nº 0010788-1, 
ocupante do cargo de Professora nível II P, clas-
se B, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação na Escola Manoel Luiz de Araujo, pelo 
período de 26/05/2015 a 09/07/2015, com valor 
correspondente à sua última remuneração de 
contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base e Adicional por tempo de serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 26 de 
maio de 2015.

Macaíba – RN, 09 de junho de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 263/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
3255/2014.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva 
MARIA CRISTINA PEGADO MENDES, matrí-
cula nº 0013277-1, ocupante do cargo de Professora, 
nível I, classe F, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, pelo período de 31/05/2015 a 29/07/2015, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de 
maio de 2015.

Macaíba – RN, 12 de junho de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ANO VI – N° 815 - (Edição extraodinária) -  Macaíba-RN, sexta-feira, 12 de junho de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br



ANO VI – N° 815 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, sexta-feira, 12 de junho de 2015 2

www.prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


